extremaq; sua perfectione; qua etiam perficere posset omnia. Hoc autem totu<sup>m</sup> datum est, quando<sup>m</sup> commendauit Deus n<sup>i</sup>am charitatem suam, faciens ut hinc hominem moret<sup>r</sup>, ut omnes viuiscarentur. Maximum hoc est cōcilium illud, de quo scriptum est: *Faciamis hominem ad imaginem & similitudinem nostram*. Cuius operis initium est plasmatio primi Adam; perfectio est passio secundi Adam. Initij quidem complementum fuit, quando inspirauit Deus in faciem eius spiraculū vires; & factus est homo in animam viuen-  
tem; perfectionis vero tunc perfectio fuit, quando inclinato capite tradidit spiritum; & factus est homo iste secundus Adam in spiritum viuiscantem, per quem in Christo omnes viuisebuntur. Alioqui non est bonum hominem esse solum. Si autem granū hoc mortuum nō fuerit, ipsum solū manet, si autē mortuū fuerit, multum frumentum affert. Scriptum namque erat: *Si posuerit pro peccato animam suam, videbit semen longeum: quām verò longeū?* Generationem eius quis enarrabit? Carnem enim dedit in primo Adam creator omnium. At si tantum caro, quomodo permanet spiritus Domini in homine, cum caro sit? Huic incommodo prospectum est per secundum Adam, qui dedit nobis spiritum suum. Spiritus autem Christi est, qui viuiscat; alioqui caro Adam nō prodest quidquam, quin obest magis. Nam qui seminat in carne, de carne metet corruptionem: qui verò seminat in spiritu, de spiritu metet vitam eternam: Quoniam spiritus est qui viuiscat. Sexta ergo feria illa prima, Deus miserat manus ad opus hoc mirabile: Sexta hac feria secunda, clamauium est: *Consummatum est,* quia opus consummauit.  
*Decebat enim eum per quem omnia, & propter quem omnia, per passionem consummare.* Consummare verò quid? omnia illa quae per illum, & quæ propter illum facta sunt. Ergo qui dilexit suos in finem, finem faciens mortaliter viuendi, omnis consummationis videt finem; & hoc quidem opus Dei. Sed qui hominem creauit perse, per hominem feruauit, iubens Noë, ut arca faceret, ut saluaret omne semen in

2. Pet 3.5.

Noe iustitia preconem custodivit, diluuium mundo impiorum inducens. Vbi vides, quod illum quoq; appellat mundum impiorum, ut mundus iste appellari debere videatur mundus iustorum, qui à Noë viro iusto atque perfecto, pariterque præcone iustitiae deriuauit. Huic igitur operi mundi noui accesserunt & opera hominum, ut manifestum est de Noë. Sed quis dicere poterit, nihil præstisſe homines, qui plantabant? Ut enim certum non est, quænam ligna arcani contexerunt, num omnia ligna syluarum, an quæ hi quoque homines plantauerant? Ita inficias iri non potest, quin & eorum labor huc accesserit. At de Noë satis nobis est, certum esse: unde & de filiis eius probable est. Christus ergo pater futuri saeculi, generationi, que ventura erat, initium dedit, & ad finem usq; complevit, noua faciens omnia. Sed & homines adhibuit vel admisit, qui, eti 2. Paral. 2, gentiles essent, & infideles, ligna cederent 16. ad opus templi.

Hi ergo sunt præcipui principes sacerdotum & seniores populi. Duo ad opus necessaria sunt, Potestas & Scientia hue ars. In Principibus potestas: In senioribus scientia. Nam Principes potestatem Matth. 20, exercent, & in Antiquis sapientia est. Et 25. vide si forte sacerdotalis pars de sacrificiis Iob. 12. 12. hoc innuebat. *Hoc erit* (inquit Lex) *iudicium sacerdotum à populo, & ad hū, qui offendunt victimas; dabunt sacerdetti armum & ventriculum* In armo fortitudo; in ventriculo, ubi ruminarū & fit digestio, scientia viderit absq; dubio aliquo intelligenda. Et hoc in sacrificiis: quia in sacrificio nostra, futura erat fortitudo & scientia: quia principes & seniores auctores fuerunt huius victimæ. Ad hoc enim etiā collegerunt concilium, ut maiori disquisitione, maioriq; iurisdictione opus videretur initū. At cur ita? ut potestati Christi contrarent atque doctrinæ; cui aliquando dixerunt:

**Mat. 21.13** Quis dedit tibi hanc potestatem? Vnde & **Mat. 9.8** turbæ glorificauerunt Deum, qui dedit potestatem talēm hominib⁹. De scientia vero **Ioan. 7.15**, dicebant: Quomodo hic litteras scribit, cum non didicis? Et quando aperto libro Isaiae illis **Luc. 4.22**, exposuit prophetiam: Omnes testimonium illi dabani, & mirabantur in verbo gratia, **Luc. 4.13**, quae procedebant de ore ipsius, & ipse docebat in synagogis eorum, & magnificabatur a omnibus. Quam etiam scientiam cum potestate iungebat. Vnde admirabantur turbæ super doctrinā eius: erat enim docens eos, sicut potestatem habens, & non sicut scriba eorum & Pharisæi. Hæc est hereditas, quam illi surripere molebantur, ut ipse **Matth. 21**, meritis in parabolā testatus est. Quod tam **38.** euidentis erat in populo; ut & Pilatus sci-  
**Matth. 27**, ret, quod per inuidiam tradidissent eum summi sacerdotes. Hæc igitur occasio est, quam obrem consilium fecerunt, ut Iesum dolō tenerent, & occiderent, ex bono malitiae occasionem accipientes: ut eorum ini-  
quitas abundaret magis.

**Exod. 33.4**. Ita enim & populus, dum Moyses in monte fruitur consortio sermonis Dei, pro populo deprecatur, & ex Deo legem sanctam accipit, populus ad radices mon-  
**Deut. 31.** tis, Idolo sacrilegam exhibet culturam. Ita ex beneficiis accepitis populus à Deo magis auertitur. Sic enim ad Moysen dicebat Deus de populo: Introducam eum in terram lacte, & melle manantem: cum q̄ comederint, cunq̄ saturati, crassig, fuerint, auerterent ad Deos alienos, & feruerint illis, detrahentq; mihi, & irritum facient pactum meum. Ita ex bona doctrina Christi, & ex bonis operibus eius, sumpserunt occasionem contra illum; ut bene ipse dicebat illis: Si non venissem, & locutus fuis-  
**Ioh. 15.22** sem eis, peccatum non haberent. Si opera non fecissem in eis, que nemo ali⁹ fecit, peccatum non haberent. Ita & nos, qui plurimi maximisque donis aucti sumus, detri-  
**Pron. 18.12** toria peccamus, logius à Deo recessimus, & turpius inhonoramus illum. Quod dicit Salomon: Antequam conteratur, exaltatur cor hominis; & antequam glorifi-  
cetur, humiliatur: verum quidem est de exaltatione, qua superbus homo se extollit; qua est contritionis, confractionis

& destructionis illius causa: at est verum quoq; de exaltatione, qua Deus honorat hominem, sicut dicit in Isaia: **Filius eius triunfus, & exaltatus;** & de Aaron: **Et excelsum fecit illum, & beatificat illum in gloria.** Qui vero exaltatus à Deo, etiam ipse exaltatus, ipse sibi præcipitum parat. **L. Mat. 10.** ipsi est Christus, qui cecidit super eum, & confringetur. Qui vero sunt huiusmodi cadentes, nisi qui exaltati à Deo super hoc petram, & magni facti, non imitanter illius humilitatem, que etiam in fundamento voluit collocari quasi despctus & humiliatus? hi cadunt super Christum, hi in Christo scandalizantur, ab illius beneficencia superbè capientes occasione. Ecclesia Christi assimilatur mulieri illi boni, de qua Salomon: **Qui inuenit mulierem bonam, inuenit bonum;** & haeret iucunditatem à Domino. Qui expellit mulierem bonam, expellit bonum. Magna profectio nostra felicitas, qui à Domino receperimus tantam gratiam, ut simus in vera Ecclesia Christi. Sed quinam est, qui tanto bono se priuat? Qui Ecclesie non obtemperat, non cum illa vitam ducit quietam & tranquillam; qui non inebriatur vberibus eius, **Cant. 1.1.** quæ meliora sunt vino; qui non delectatur in Domino, & in obedientia & ducta sanctæ matris Ecclesiæ: vnde non haeret iucunditatem à Domino. Quid prodest Christianum se iactare, & cunctis ostendere pulchritudinem istius vxoris, sicut Assuerus constituerat omnibus populis ostendere Vashti uxoris sua pulchritudinem? Adulteram magis tenes, quæ est carnis & mundi concupiscentia. Quapropter fieriūt Salomonis verba: **Qui autem tenet adulterā, stultus est,** & impius. Semel Iuda con-  
**11.** cubuit cu Thamar, veruntamen ultra non cognovit eam. At qui tener adulterā, stultus est & impius. Caram habes tanquam dilectam vxorem concupiscentiæ, & nescis quām procax est, quām petulans est, quām insatiabilis est, & nunquam dicit: sufficiet: & idcirco nunquam tibi requiem concedit, nunquam pacem: torquet semper, semper affigit, cruciat incessanter. Stultus ergo, qui diligit sibi noxiā & maleficentē; ut nihil minus impius: Non enim quæ recta sunt:

sunt concupiscentia; sed quæ iniqua; quæ contra Dei leges, contra id quod iustum est. Nam adultera est, generationem prauam constituens & adulteram; omnibus, Deo-que in primis odibilem. Meritò ergò inci-dit in manus adulteræ, qui bonam repellit iucundam & gratam.

**26.** Iam ad coniuvium accedamus, vbi Iuda ex bono nihilominus mali perpetravit di occasionem sumit. *Cum esset Iesus in Bethania, in domo Simonis Leprosi, accessit ad eum mulier, habens alabastrum unguentum pretiosum, & effudit super caput ipsius re-cumbentis. Bonum opus est hoc; teste i-*

**10.** pta Veritate: *Bonum opus operata est in me: adeoque bonum, ut vobisunque praedicarum fuerit Euangelium hoc in toto mundo, dicitur & quod haec fecit in memoriā eius. Bonum ergò opus & laudabile, & reprehenditur tamen: A quo verò? à Iuda, vt haberet Ioannes: cur ve-*

**10.** *Quia fur erat, & loculos habens, ea, qua mittebantur, portabas. Accommodans verba intentioni & operi: Occultè furabatur, cælans furtum sub praetextu eleemosynæ vel necessitatis: sic sub verbis pietatis abscondit peruersum consilium suum, nempè furandi. O peruersitas! Nedum se bonam prætendit, verum & bonum dicit malum, ut quod est malum, pro bono venditer. Ideò in Delicatione sensistis: *Seruient diis alienis, detrahent mihi. Non satis est impio, malefacere; nisi & benefacient detraheret: non satis est illi diuinæ leges infringere, nisi & malas illas esse contendat. Ita enim & ser-**

**20.** *pens inuidia criminatus est Deum; & populus surrexit contra Moysen, arguens illum, quod eduxisset de Ægypto; quod ille dominaretur, quod & oculos vellet eruere, quod affligeret illos in deserto, quod nedum non dedisset terram lacte & melle manantem, verum & inter saxa fame cruciaret & siti. Vide quid faciat mens obliqua, quæ cum à recto devierit, rectum reprehendit, ipseque Deo se præponit. Di-*

**20.** *xit Salomon: Non recipit stultus verba sapientia; nisi ea dixeris, quæ verantur in corde suo. Ita & de operibus accidit. Ita enim Pharisæi arguebant Christum, quod*

*curaret in sabbato. Et mirum est, quomodo contra Deum quoque erigat lingua & animum homo stultus, verè stultus; qui nedum se Deo æquiparare audet, verum & anteponere; in quo tamen proprios gressus supplantat, seipsum decipiens, illaque apprehendens, quæ sibi detrimento futura sunt. Audi Salomonem:*

*Stultitia homini supplantat gressus suos, & contra Deum feruet animo suo. De DEO enim conqueritur; quasi ipse sibi malum intulerit, quod ipse sibi creavit ignoranter & petulanter. Dic tu Iuda, qui te fraudauit lucro, vt feras indignè, quod vnguentum hoc non venierit trecentis denariis? An Christus, qui passus illo se vngi & recreari? tu tibi malum curas, qui venalem habes animam, venundatus sub peccato, ut facias malum. Absline te ab alieno, quia de furto vel tangere non licet. Et vide, quod veritas te coget tandem reipsum criminari, vt dicas: Peccavi tradans san-*

**Mat. 27. 5.** *guinem iustum: Nunc contra Deum ferues animo tuo. Ecce vnde noua passionis occasio, vt impleatur. Improperia im-*

**Ps. 68. 10.** *properantiam tibi ceciderunt super me. Iam olim in mundo improveratum est Deo, quod ab illo mala occurrant hominibus, & haec tenus quærelæ non cessant. Vnde quod audistis proverbium, quotidie impletur: Stultitia homini supplantat gressus*

*Prou. 19. 3.* *suos, & contra Deum feruet animo suo. Suscipiam ego (inquit Christus) improperia ista, & audiam. Si non esset hic malefactor,*

**Ioan. 18. 30.** *non tibi tradidisse meum. Culper ego de malis, quæ sibi ipsi faciunt homines. Cadant super me improperia ista. Agam ego poenitentiam super peccatis ipsis. Exoluam quod non rapui; iniquitatem portabo, quam non feci; supplicium feram, quod non commerui. Veniat Iudas, & suum dispendium in me & ex me compenseret, ex me trahat lucrum, quod in me perditum censem; retrosum non abeo, quin libens pretium me offero, immense cupiditatē & avaritiae suæ. Ecce impletum desiderium auarii: *Quid vultis mibi Mat. 26. 15 dare, & ego eum vobis tradam? At illi constituerunt ei triginta argenteos: & exinde quarebat opportunitatem tradendi illum.**

Ex bono itaq; malum traditionis sumptis  
Iudas: sed ex malo bonum Iesus noster.  
Quod bonum Christi tanto magis carum  
nobis debet esse, ut inde mala omnia no-  
stra destruantur.

**27** Confugiamus ergo ad hanc ciuitatem  
refugii, quam adfiscavit nobis Dominus,  
neque timeamus; & si non incaute modò  
peccauimus, sed ex industria quoq;. Quo-  
niam veritas figuram anteuerit; malitia  
in peccante suffragium impidebat effu-  
gii: hic tunc tantum effugium vanum est,  
quando malitia durat. *Cor enim durum,*  
*male habebit in nouissimo.* Abiice cor lapi-  
deum, recipe carneum & molle, quod au-  
teratur à peccato, quod conuertatur ad  
Deum, & ciuitas refugii te proteger. Vo-  
luit è vicino haberri remedium istud legis  
institutor; Ideo plures ciuitates iubebat

*Eccel 3.27.*

*Dent. 19.3.*

adficari. In tres & quales partes totam ter-  
rae tuæ prouinciam diuides, ut habeat è vi-  
cino, qui propter homicidium profugus  
est, quod possit euadere. *Quid vicini? quid*  
*propinquius? quid facilius?* *Narrasi quid*  
*habes, ut iustificeris:* Iustus prior accusator  
est sui. *Venit amicus eius, & inuestigabit eum.*  
*Quis amicus, nisi qui animam suam dedit*  
*pro nobis etiam inimicis?* Sit de aliis ve-  
rum: *Maiorem charitatem nemo habet, ut*  
*animam suam ponat quis pro amicis suis.*  
Hic amicus est etiam inimicis; *qui cum*  
*adhuc inimici essemus, pro impiis mortuus*  
*est.* Venit, ut inuestigerem eum, qui prius  
accusator est sui. Ad quid inuestigat? Ut  
innocens comprobetur. Sit aliis noxiis,  
amicō innoxius erit, quia ipse iustificat  
impium. Tēstimonio amici standum, qui  
dilexit nos, & lauit nos à peccatis nostris in  
sanguine suo. Ipse solus verax: alius quis-  
pianum mendax. Tu solus dic iniurias  
tuas, confitere peccatum tuum, accusator  
sis tui, & dum te accusas iustificaris, ut sis  
iustus accusator tui. Amicus enim veniens  
& inuestigans, nullam mortis causam in-  
uenit, in se transferens peccatum tuum à

*2. Reg. 24. tc. Et dicens Deo: Ego sum qui peccavi;*  
*17. ego iniquè egī. Ibi, qui oues sunt, quid feci-*  
*1. Par. 21. runt? Vertatur obsecro manus tua contra*  
*me, & contra domum patrum mei; populus*  
*autem tuus non parciatur. Nunquid ista,*

## IN RAMIS PALMAR.

qua de Davide scripta sunt, in Christum  
optimè non quadrant, qui tulit super se  
peccata mundi, quibus iram meruit, & iu-  
itos reddidit peccatores, ut scilicet populus  
Dei iam non plagi dignus? David profe-  
ctò abisque culpa non fuit, verum neque  
populus innocens. Iubente Domino:  
*Quando tuleris summam filiorum Israhel, Entra*  
*iuxta numerum dabunt singuli preustum*  
*animabus suis Domino, & non erit plaga in*  
*eos, cum fuerint recensiti David ergo Chi-  
sti fuit figura, quod in se transtulit pecca-  
tum populi, & quod supplicio se pro illo  
humiliter obtulit: sed veritas supereminet,*  
*quia Christus prouersus innocens, totam in*  
*se culpam transtulit, non voto duntatax*  
*aut verbis plaga se offerens, sed vere por-  
tans peccata nostra in corpore suo.* Attende,  
quoq; quod tunc David erexit altare ius-  
Dei, & obrulit sacrificium, & placatus est  
Dominus, qui fuerat indignatus; quo in  
loco templum adfiscatum est, res plena  
mysteriis. Noueris ergo, quod per sacrifici-  
um suum Christus remissionem obtinuit  
à Deo Patre peccatorum nostrorum, que  
in se transtulit; & refugii ciuitatem habe-  
mus è vicino, id est facilissime possim⁹ fal-  
uari; refugiamus tantum ad hanc ciuitatem,  
qua est Christi passio; in eam trans-  
ferentes per veram pœnitentiam peccata  
nostra. Illamq; ingredientes per intimam  
affirmam meditationem. Gratias agentes  
ei, qui talem sustinuit pro nobis crux &  
mortem, cui est gloria & imperium in sa-  
cula. Amen.

## CONCIO SECUNDA.

### ARGUMENTVM.

Considerantur concilium, & coniuvium.  
In concilio tria: Qui sint consiliarii;  
quid statuant contra Christum; &  
quomodo. In coniuvio etiam tria: Ef-  
fusio vnguenti; Discipulorum indi-  
gnatio; & una Domini admotio.  
Inveftio contra murmurantes.

MERIT-

**M**ERITO multumque con-  
grue hodie legimus hanc lo-  
ctionem, in cuius principio  
habemus verba illa Domini:  
Iesu. *Scitis quia post biduum  
Pascha fiet, & filius hominis tradetur, ut  
crucifigatur: quando vere & apud nos post  
biduum Pascha fiet, non illud, in quo resur-  
rexit Dominus, sed in quo pafalus est, mor-  
tuus & sepultus, quod tunc dicebatur Pas-  
cha, quoniam Agnus, qui etiam Pascha  
dicebatur, Deo secundum legem immo-  
labatur illo die: Quibus verbis monemur,  
ut preparemus corda nostra ad sanctissi-  
mum mysterium Passionis Christi. Nam  
Iudei quoq; secundum legem sanctificati-  
bantur, id est laubant se & vestimenta, ut  
possent Agnum immolare, & manducare.  
Propterea sic sanctificati noluerunt ingre-  
di Praetorium Pilati, ut non contaminar-  
entur, sed vt manducarent Pascha, ut scri-  
bit sanctus Ioannes Euangelista: Nos er-  
go, non secundum purificationem Iudeorum  
sed Christianorum, mundemus corda no-  
stra, ut Pascha nostrum, quod est Christus,  
per sanctam meditationem lux Pas-  
chalis manducemus.*

Facit ad hoc quoque, quod in præsen-  
tatione duo continentur præambula ad i-  
plam Passionem, quæ sunt Concilium Iu-  
deorum inimicorum Christi; & Conui-  
uum Christi & amicorum eius. In quoru-  
tamen vero, de Domini morte tractatum  
est. In concilio quidem aperè. In conui-  
uio autem occulè. In concilio ab iis qui  
aperite erant Christi inimici. In conui-  
uio autem à Iuda, qui erat domesticus inimici.  
Ideò illi aperè cogitauerunt, & de-  
creuerunt, ut Iesum deo tenerent & oc-  
ciderent. Hic verò pietatem prætexuit  
dicens: *Quare unguentum hoc non ve-  
nit trecenti denarii, & datum est ege-  
nu?*

In concilio tria habemus. Primum est:  
Qui fuerunt consiliarii. Secundum est:  
Quid statuerunt in concilio. Tertium est  
modus exequendi, quod fuerat delibera-  
tum. De primo dicit Euangelista: *Tunc  
congregati sunt Principes Sacerdotum, & se-  
niores populi in atrium Principis Sacerdoti,*

*qui dicebatur Caiphas. Vbi primum vi-  
de quomodo tota Synagoga conuenit ad-  
uerlus Christi suum. Sicut Romana Ref-  
publica conſtituebatur ex Senatu & popu-  
lo; Ita Synagoga ex Sacerdotibus & po-  
pulo, ita iubente Deo. Seniores autem po-  
puli totum populu ipsum repreſentabant,  
ut patet in excusatione & purgatione ho-  
mocidii, cuius ignorabatur author. Dicitur  
enim ibi: *Et venient Maiores ciuitatis illius Dent. 21:5  
ad interfictum, lauabuntq; manus suas su-  
per vitulam, que in valle percussa est, & di-  
cent: Manus noſtra non effuderunt sanguinem  
innocuum; nec oculi viderunt. Propri-  
tius eſcopopoluſ Israeſ, quem redemisti Domi-  
ne; & ne reputes sanguinem innocuum in  
mediopopuli tui Israeſ; & auferetur ab eis  
reatus sanguinis. Vbi vides, quod Seniores  
excusantes manus suas & oculos à culpa,  
purgant totum populum. Seniores ergo in  
concilio isto sum pro toto populo; quam-  
uis tamen, ut nulla proflus effet excusatio,  
populus ipſe totus extorsit à Pilato dam-  
nationem Christi. Nam Pilatus laborans, L 40.23.21.  
ut illum eriperet de manibus eorum clamā-  
tum: *Crucifige, crucifige eum; & videns, Mat. 27.  
quia nihil proficeret, lanuit manus cor ampo-  
pulo, dicens: Innocens ego sum à sanguine in-  
ſi huius. Clamauit autem ſimul vniuersa  
turba, dicens: Sanguis eius super nos, & ſu-  
per filios noſtrós. Ecce conuentus maligni-  
tum populorum. Vniuersa (inquit) turba  
ſimul. Ergo D ominus Iesu a tota Synago-  
ga repulſus eſt. Sicut tota illum petierat;  
quando territi voce Domini, dixerunt  
Moysi: *Loquere tu nobis, & non loquatur Exo. 20.  
nobis Dominus. Ita enim dixit Moyses: 19.  
Prophetam iuſcitabit tibi Dominus, ut peti- Dent. 18.15  
ſti à Domino Deo tuo in Horeb; quando con-  
cio congregata eſt, & dixisti: Ultranon au-  
diām vocem Domini Dei mei. Et dixit  
Dominus mihi: Benē locuti ſunt omnia.  
Prophetam iuſcitabo eis de medio fratrum  
ſuorum ſimilem tui. Non habet ergo Sy-  
nagoga Iudeorum, quod doleat: Nam  
ſicut illi datus eſt Christus ad petitionem  
eius; ita ipſamet instantē, ut tolleretur  
ab ea, ablatus eſte. Ita nemo noſtrum  
dolet: Nam ipſi nos mali noſtri ſumus  
authores, incidentes in foueam, quam  
feci-****

**Pro. 19.16.** fecimus. Hinc benè Salomon: *Qui custodit mandatum, custodit animam suam: qui autem neglit viam suam, mortificabitur.* Et, Parata sunt derisoribus iudicia: & mallei percutientes stultorum corporibus.

**4.** Vides secundò, quam verum dixerit **I-**

**Prov. 19.12** dem Sapiens: *Sicut frumentus leonis; ita & Regis ira: & sicut ros super herbam, ita & hilaritas eius.* Facile enim potentes, quibus est potestas bene aut male faciendi, exercent ad opus conceptum ab eis. Vnde si Rex irascatur, statim expecta illius indignationis effectum, ac si fremente audiás leonem, nam mox in prædam raptur. Item contra, si hilarem video Regem, gratiam potes securus expectare juanrem, sicut ros herbam iuuat. Indignati sunt Principes aduersus Dominum, & propterea indignationem facta expluerunt. Et quoniam facultates facultatem præbent cum facilitate faciendi sua consilia; ideo plurimum diuites errant, & virtus corrumuntur. Cuius oppositum operatur pauperes. Vnde est Proverbum: *Cum observationibus loquitur pauper, & dives effabuntur rigide.* Et ratio est, quia diuitia inflant hominem. Se enim multum posse confidit, sicut scriptum est: *Substantia diuitia vrbis reboruc eius; & quasi murus validus circundans eum.* Videte ergò diuites & potentes, quomodo caute ambuletis. Nam facilis est lapsus vester ad ruinam culpar & peccare. Sieut enim Paulus ait: *Cum infirmor, tunc fortior sum:* Ita è contrario fortitudo vestra, vestra est infirmitas. Pondus enim graue diuitiae sunt, ad terram inclinans, & trahens cervicem mentis nostræ. Vnde & bonum consilium est viri pauperis, vt à diuite declinet, nec sua

**2. Cor. 12. 10.** **Eccl. 13. 2.** vtatur familiaritate. *Pondus* (inquit Sapiens) *super se tollit, qui honestior se communicat.* Et diutorite, ne socius fueris. Dives iniuste egit, & fremet; pauper autem Iesus tacebit. At Dominus Iesus optimates euitare non potuit, ne haberetur irrita aut doctrina sua suspecta; & quia venit omnes homines saluos facere: & denique quoniam ab his erat interficiendus, sicut habemus quod concilium collegerunt adversus illum.

Quid vero statuerint in concilio, exp1007.2mit Euangelista, dicens: *Et concilium fecerunt quomodo Iesum dolo tenerent, & occiderent.* Duo ergò mala Christo inferre constituerunt, capturam & torturam; vt auferrent & libertatem & vitam. Hoo, quia traditus est nobis, vt noster esset absque discrimine iustorum & impiorum. Sicut enim & solem & pluviam dat omnibus, non discernens inter bonos & malos. Et sicut dedit manna populo viuero, absque discretione boni & mali. Et ad Matthei nuptias suas, in quibus est virulus laginus, tauri, & altilia, serui congregauerunt bonos & malos: Ita omnibus traditus est **Lxx. Christus.** Ideò in cæna se bonus prius communicauit, post cænam vero traditus est in manus peccatorum. Et tandem ubi **Lxx. 11.11.** mortuus est, Ioseph ab Arimathea, quietatus & bonus, dignus factus est, qui illum susciperet. Verum ad quid capiunt illi omnes? Malii, vt malum illi inficiant; Boni, vt bonum inde auferant. Mali, vt perdant; Boni, vt teneant, tenerent (inquit) & occidentur. At sponsa: *Tenui illum, nec dimittam.* Voluit autem Dominus teneri ab impiis, illum male trahantibus, vt teneretur à piis illum venerantibus. Voluit ab illis mortem suscipere, & ipsis vitam communicaret.

In Passione ergò Domini has duas adueritates eius considera, quod captus fuit, & tentus ab inimico suis; & quod ab illis durissima passus est. Populus hæc duo martyria patrebatur in Ægypto, quod erat in potestate Ægyptiorum, & quod Ægyptii ad amaritudinem duecebant animam eius. At libertate fruens in terra promissionis omnibus bonis replebatur. Ut ergò & nos vero **Col. 1.15.** caret in libertatem, eripuit nos de potestate tenebrarum. Ut bonis in hac libertate fruemur, transtulit in Regnum Filii sui, qui est Patri dilectissimus. Nam liberi sunt filii **Matth. 5.9.** libri, qui iidem heredes sunt secundum **16.** spem vita æternæ. At Diabolus captiuas etiam teneat mulieres oneratas peccatis, ut **1. Tim. 1.15.** onera importabilia tribulationum & angustiarum imponat in humeros earum, & tandem morte afficiat. Quid putas Deus populo, si non obediatur voce eius, communi-

Dent. 28. natus fuerat: Reducetque te Dominus clif-  
fibus in Agyptum, per viam, de qua dixi  
ibi, ut eam amplius non videres. Ibi ven-  
deris inimicū tuū. Si liberatio ab Agypto  
certa figura est creationis electorum a po-  
testate tenebrarum, absque dubio redire  
in Agyptum, ibique vendi inimicis, rela-  
pus est in pristinam seruitutem sub pote-  
state aduersarii nostri Diaboli. Quid ve-  
rò mali sustinetur ibi? Et erit vita tua quasi  
pendens ante te. Timebis nocte, & die, &  
non credes vita tua. Quid vero per hac  
verba significatur, per sequentia declara-  
tur: Mane dices: quis mihi det vesperum?  
Et vespero: quis mihi det mane? propter cor-  
di tuū formidinem, quaterreberis. Ac si di-  
cat, tantus erit terror, tanta tribulatio, ut  
ad horam vix te vivere arbitris. Hæc est  
conditio eorum, qui Diaboli sunt captivi.  
O quam mala! Ut nos ab his eximeret Fi-  
lius Dei, paſsus est ab inimicis suis.

7 Cogita, quanta calamitas sit, teneri &  
vinciri ab hostibus & odientibus: quæ ideo  
commemoratur de populo. Et dominati  
sunt eorum, qui oderunt eos. Cogita quā-  
ta miseria, sustinere ab odientibus pœnas  
tales, ut sustinere dicere possit: Satiati  
sunt pœnis meū. Cur ergo tu, qui vides  
Dominum tuum, tales pro te a peccato-  
ribus sustinuisse contradictionem, non re-  
cedis a tabernaculis impiorum? non fal-  
uaris a generatione ista pessima? non exis-  
tis de Babylone? non elongaris a consuetudi-  
ne iniquorum? consortia non effugis pec-  
culum 13. i. cantum & malefactorum? Qui tangit pī-  
uem inquinabitur ab ea, & qui communi-  
cauerit superbo, induet superbiam: inquit  
Sapiens. Ergo si in exercitu fueris pecca-  
torum, cum Christus traditus sit in manus  
peccatorum, ipsumque illi dolo tenuerint  
& occiderint, patriceps factus delictorum  
eius, etiam de plagiis eius accipies conse-  
quenter. Et tu ergo inter crucifixores Chri-  
sti sustines, aut appetis computari? Inter  
ludios inimicos illius? qui sunt Synago-  
ga Sathanæ?

8 Sed modum videamus, quem tenere  
disponunt in Christi perditione. Dicebant  
autem non in die festo; ne forte tumultus fie-  
ret in populo. Modum illum meditantur,  
Tom. II. Bellintans.

quo certius consilia sua perficiantur. Ti-  
mebant enim, quod si id tentarent in die  
festo, quando maximus siebat concursus  
populorum, populo propter id tumultu-  
ante, impedirentur a studiis suis pessimis,  
corumque scelestissimi sacrilegique cona-  
tus irriti redderentur. Si enim non ausi  
sunt dicere, quod baptisma Ioannis erat  
ex hominibus timentes turbas, quæ Ioan-  
nem habebant sicut Prophetam, & alias 46.

Matt. 25.

25.

Matt. 25.

46.

quærentes eum tenere, turbas pariter ti-  
muerunt, non immerito statuerunt. Non  
in die festo; ne forte tumultus fieret in popu-  
lo. Verum quia in die Azimorum necesse  
erat occidi Pascha, non tam figurale quam  
verum; & iota unum aut unus apex non  
præteribile lege, donec omnia hant; sic  
Domino disponente, In die festo, quod di-  
citur Pascha, Pascha nostrum immolatus 1. Cor. 5. 7  
est Christus. Contigit autem hoc ex parte  
ipsum; quoniam traditor promisit illis, LUC 22. 6.  
eum tradere sine turbis. Contigit vero ex Ioan. 13. 1.  
parte Domini, quia illa hora erat, in qua  
transitus erat de hoc mundo ad Patrem.  
Pascha autem à Phæse transitus est, transi-  
tus (inquam) Domini per Agyptum, per  
euentus Agyptios, aëreas videlicet po-  
teflates, ac principes triumphantis illos in  
semetipso, per sanguinem Crucis suæ; &  
ita transire facientis electos suos à terrenis  
ad cœlestia. Præterea qui pro omnibus  
paſsus est, ab omnibus, quantum licuit,  
conspici voluit. Nunc in eum, nos non vi-  
dentes, credemus, ut verè sint beati, qui IOAN. 20. 29  
non viderunt, & crediderunt. At quando  
potuit illum videre omnis caro, quantam  
potuit, voluit, spectantiū adesse mul-  
titudinem. Ut etiam in hoc figura serpen-  
tis impleretur, cuius aspectu lanabantur, à NUM. 21. 9  
serpentibus peccatorum sciauciati. Hoc pa-  
cto, quod magis contemptus est & irrisus à  
respicientibus & despicientibus & impro-  
perantibus, eò nos abundantius gloria &  
honore coronauit. Secretum quærit Con-  
cilium malignantium, vt certius exequatur  
malitia suam: Christus vero in  
conspicu gentium reuelauit ignominiam  
suam, ut evidenter demonstraret beni-  
gnitatem suam.

Exo. 12. 11.

Col. 2. 15.

1. Petr. 1. 8.

1. Petr. 1. 8.

1. Petr. 1. 8.

Rursus intelligimus, hoc propensioris 9  
S IIII  
fusile

**Luc. 3. 6.** fuisse consilii, ut & qui præbant, & qui sequebantur, atq; adeo & omnes fines terræ, & omnes generationes viderent salutare Dei nostri; quasi clamet in medio tribulationis omnibus proflus, qui terram calcant, dicens: *O vos omnes, qui transiis per viam, attendite, & videte dolorem meum;*

**Zach. 12. 10.** *afficite ad me, quem confixerunt.* Leuita,

**Iudic. 19. 29.** cuius vxor perita libidine scelerorum, illam diuisa in frustra, & misera in omnes terminos Israël. Quod cum vidissent singuli,

**Iudic. 20. 6.** *conclamabant: Nunquam restitu facta est in Israël.* Sic & maritus vxoris dicebat:

*Nunquam tantum nefas, & tam grande piaculum factum est in Israël.* Videat, videat omnis caro, videant omnes termini terræ mortem Christi, mittatur corpus eius in frusta, ut ab omnibus intelligatur.

Tota nocte abusi sunt impiorum uxori Leuitæ. At mulier recedentibus tenebris venit ad ostium, & ibi corruit, & ibi apparuit mortua. Iudei in tenebris cogitant suam explicationem libidinum, ne forte tumultus fieret in populo. Et ideo dicunt: *Non in die festo, non clara luce, non videntibus populis.* At Deus voluit manifestissimam esse mortem Christi, in quem incredibili furore libidinis irruit Synagoga; ut sic accendatur omnium zelus ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum atq; salutem. Hinc & qui præcesserunt omnes in umbra sacrificiorum, Passionem Domini confixerunt. Qui vero securi sunt, apertam veritatem contemplantur, in qua viderunt omnes, ac vident in ligno pendentem. Ergo nostrum est Passionem Domini attente contemplari, diligentissime intueri, iugique meditatione in corde versare. Ideo enim Christus ipse & illam, tam Iudei prædictis quam discipulis suis, & illius commemorationem instituit in Eucharistia, qua mortem Domini annuntiamus donec veniat gloriösus, præmitens signum suum, Crucem videlicet. Nam *tunc apparabit signum filii hominis in celo.* Ergo Christiani, qui credis in Filium Dei, qui passus est sub Pontio Pilato, mortuus & sepultus, ne auertas faciem tuam ab isto paupere. Vide quae pro te passus est, ut sis socius Passions eius, &c.

**1. Cor. 11. 20.** *Et si unum est Christus, unum est et nos.*

**Mat. 24. 30.** *Et cum adveniret dies ultimi, descendebit filius hominis in nubes, et veniet in gloriam suam.*

**N**Vnc conuiuum attendamus, quod prius ad memoriam reuocanda est figura Agni Paschalis, de quo tria præcipiebat Dominus, videlicet, quod immolaretur; quod sanguine illius postes domus lenientur, quod carnes eius comedenter assa igni. Ecce immolatio: *Concilium fecerunt, ut Iesum dolorem tenerent: & occiderent.* At in conuiuio illius carnes comeduntur, ut deniq; per aspergimentum sanguinis eius protegamus a ruina & demonio. Immolauit Iudeus, ut comedat Christus. Ideo & conuiuum præcessit ad hoc designandum.

De quo tria nobis proponuntur. Primum est effusio vnguenti *super caput ipsius recumbentis.* Secundum, discipulorum indignatio est. Tertium vero ipsius Domini admonitio. De primo dicit Euangeli. *Cum esset in Bethania in domo Simonis Leptosi, accessit ad eum mulier habens alabistrum vnguentum pretiosum, & effudit super caput ipsius recumbentis.* Vbi per istam instantem vñctioem duo nobis desighnatur. Alterum ex parte Christi; Alterum ex parte nostra. Ex parte Christi habemus, quod ipse per Prophetam Isaiam iam dixit: *Spiritus Domini super me, eo quod unxit me, ut docerem in cultum Dei.* Nam tabernaculum, altare, & vas omnia, destinata ad cultum Dei, oleo consecrata sunt: Ita & Aaron, & filii eius, atq; adeo Sacerdotes, oleo pariter inuncti sunt, & sanctificati, ut flarent, & ministriarent coram Domino. Nam vñctio illa materialis, per spiritum Dei instituebantur Sacerdotes sancti. Ita Christus, super quem requieuit Spiritus Domini, ad hoc designandum, voluit & oleo materialiter perungi, ut non ad alios vñctus essemus certi, ipsum esse præordinatum, quam ut offerret hostiam laetam, Deo placentem pro peccatis nostris Sacerdos in æter-

in æternum. Secundo ut intelligatur, non à seipso sibi sumptuose hunc honorem, ut Pontifex fieret, sed venit missus Deo, & ductus à Spiritu, ut tentaretur à diabole, ut in eo quod tentatus est, & passus, factus obediens usque ad mortem, opus consummaret sibi à Deo Patre commissum; nempe ut redimeret nos ab omni ini-  
quitate, & mundaret sibi populum acceptabilem, seclatorem bonorum operum. Ergo Passio Christi, opus Dei est. Tu ergo illam attende, veluti opus Altissimi, qui misericordia motus, non ex operibus iustitiae, que fecimus, sed secundum suam misericordiam saluos nos fecit.

Ex parte nostra est, quod mulier vñxit illum: quod faciunt fideles, quando sequuntur vestigia eius, qui passus est pro nobis, communicantes illius Passionibus, portantes stigmata eius, semper mortificationem Iesu in corpore nostro circumferentes, ad gloriam eius. Ideo David post verba illa: *Vnxit te Deus oleo letitia pra consorribus tuis*: addit: *Mirra, gutta, cassia à vestimentis tuis, à dominibus eburneis, ex quibus te delectauerunt filii regum in honoretuo*. Quasi proponat similitudinem nobilium puellarum, quæ vnguento ex pretiosis aromatibus confecto, aspergant vestimenta Christi, quæ custodiuntur in arcis eburneis, ut illis induitus in honore, sentiens vestimentorum fragrantiam, delectetur. Quia similitudine innuitur, quod qui Christū imitantur in eo, quod vñctus est, procedens ad pugnam cum hoste maligno in campum certaminis sua Passionis; iste configuratus corpori humilitatis eius, quemadmodum vestimenta corpori coaptantur, tum honorat, tum delectat Christum, ut pro ignominia Crucis honoretur, pro acerbitate Passionis delectetur. Num igitur non honorabimus & delectabimus eū, qui pro nobis morte turpissima, & que ac acerbissima sustinuit cōdemnari?

Sed erant quidam indigne ferentes, nē pe Iudas, qui fur erat, & lucrum suum contigitabat. His sunt, qui Christo non compatiuntur, & Crucem fugiunt, querentes quæ sua sunt, non quæ Iesu Christi: quamvis & specie pietatis hanc suam impietatem  
prætextere moliantur, dicentes: *Quare Job. 12. 5.*  
*vnguentum hoc non venit trecentis denariis, & datum est egenis*? dixit tamen hoc Iudas, non quia de egenis pertineret ad eum, sed quia fur erat. Quid hinc hauserit Iudas, innuit Euangelista, post acta in hoc conuiuio subdens immediate: *Tunc abiit Mat. 26. 14.*

Iudas ad Principes Sacerdotum, & ait illis: *Quid vultis mihi dare, & ego vobis eum tradam?* At illi constituerunt ei triginta argenteos: Et exinde querebat opportunitatem, ut traderet eum illū: En quantum est avaritiae scelus, ut ea quoque, quæ cultui diuino ascripta sunt, usurpare non vereatur, neque aliud à Deo expectat, quam terrena emolumenta. Hoc scitote vos, qui legata non soluistis. Hoc vos, qui factio dicitis: *Hereditate possideamus San- Psal. 87. 13*  
*guarium Dei*. Hoc illi, qui nullum non scelus aut sacrilegium patrare parati sunt, ut ditentur; quando & Iudam impulsa avaritia, ut Filium Dei traderet in manus inimicorum suorum. Hec est simulata sua pietas erga pauperes, cum tamen de illo verum sit Proverbium: *Fratres hominiū Pro. 19. 7.*  
*pauperis oderunt eum, insuper & amici procul recesserunt ab eo*. En pauper Christus, qui non habet, ubi caput suum reclinet: *Quis eum magis odio habuit, quam qui in mortem tradidit?* Hic frater est illi pro- *Ier. 9. 4.*  
pinquis, qui supplantas supplantauit eum. Amicus ille, cui dictum est: *Amice ad quid Matth. 26.*  
*venisti?* Num amicus iste duplex animo, 50, non procul recessit ab eo, quando abiit ad Principes Sacerdotum, ut traderet eum illis? Si autem verum est, quod dixit Veritas: *Quamdiu vni ex minimū meis feci- Matth. 25.*  
*stū, mibi fecisti*: Iudam imitantur illi, ad 40. quos de egenis non pertinet, sed eos abominantur magis. Vis videre qui, & quot sunt huiusmodi? Audi Salomonem: *Multi Pro. 19. 4.*  
*colunt personam potestis, & amici sunt bona*  
*tribuentu*. Ratio: Audi. *Diuitia addunt a-* 4.  
*micos plurimos: a paupere autem, & hi quos*  
*habuit, separantur.*

In Christi monitione habemus, primum reprehenzionem de molestia illata Mariæ vnguenti; ait enim: *Quid molestia illi huic mulieri?* Quia reprehensione confirmatur documentum illud: *Nolit prohibere benefa- Pro. 3. 27.*  
S. 15. 2. C. 15.

*cereum, qui potest, si uales & iſe benefac.*  
Secundo habemus laudem mulieris: *Bonū enim opus operata eſt in me.* Heus tu quid pluris facis? obiurgationes hominum, an Christi laudem & prædicationem? Nost

*Pſal. 52. 6.* quid David cecinerit: *Deus diſſipauit offa eorum, qui hominibus placent, confuſi ſunt, quoniam Deus ſpreuit eos.* Nost Paulum Iudeis nolle placere, volentibus eum circumſcriptionem prædicare, & ingenerere gentibus accedentibus ad Christum, sed eorum magis obiurgationes ſuſtinere, & dicere:

*Gal. 1. 10.* *Si hominibus placerem, Chriſti ſeruus non eſsem?* Etenim Deus ſeruos ſuos protegit a contradictione linguarum; ſicque protegit, ut etiam commendetur & honoret. Sic Abraham ab eo commendatus eſt apud

*Gen. 20. 7.* Abimelech, cui de illo dixit: *Orabit pro te, quia Propheta eſt.* Ita Iob Deus laudat, simillimiſ amicos criminans dicens: *Ira-*

*tus eſt furor meus in te, & in duos amicos tuos; quoniam non eſtis locuti eoram mere- dum, ſicut ſeruus meuſ Iob. Ite ergo ad ſeruum meum, & offerte holocaustum pro vo- bu. Iob autem ſeruus meuſ orabit pro vo- bu, faciem eius ſuſcipiam, ut non vobis im- putetur ſtultiſia.* Vbi etiam appetat, quod Iobhorum male loquentium arguiſiſ nū- quam ceſſit; ut diſcamus, mundi nos non curare obreſtationes, quibus a bonis o- peribus retrahere nos conatur, detrectans de nobis tanquam malefactoribus; imo nec impiorum iniquas leges pendere, ſicut

*Dan. 6. 13.* Daniel non curauit de lege Darii, qua ve- tabat etiam Deum exorare. Sic sancti Martyres ac testes Chriſti, iuſſa omnia tyran- norum contra fidem ſpreuerunt. Sic & A- postoli neglexerunt iuſſa Principum Iudaorū, prohibentium ne in Chriſti no- mine loquerentur.

14. *I* ergo, qui nos a Chriſti obſequio auer- tere conantur, dicamus cum Petro & Io- anne: *Si iuſtum eſt in conſpectu Dei, vos po- ſius audire, quam Deum.* Conſideremus *Mat. 10. 31* quanti facienda ſit Deilex, Chriſti laus, qui ſe in hoc mundo conſitentes, confeſ- birut coram Angelis Dei, quando laus erit vniuique a Deo, & ita aures claudamus obſtrepentium criminacionibus. Sic enim Deus redimet nos a calumpniis hominum.

Æ quo ergo animo, eorum feramus moleſtias. Arguant, reprehendant, crimineantur: Tu benet a bonus, & rectus corde, ambu- bulans simpliciter, & ita confidenter. Nam Deus, qui proſpector eſt cordis, in tempo- re ſuo illuminabit abſcondita tenebra. Si Iudas obloquitur, Chriſtus conſitebitur. *Cœ. 1.* coram Patre ſuo, dicens: Hic vir, hæc mu- lier bonum opus operati ſunt in me. Et di- cetur nedum in toto mundo, ſed ſuper aſtra caeli, quod quiſque iuſtus fecit in me- moriam eius. O eloquium dulce, o ſuauē vo- cem, o perenne, & irrefragabile praconiu- m! Quid: Et qui nūc infaniunt abeu- tes poſt vanitates & iſlānias falſas, & ini- dentes, qui exeunt de Sodomis, & labo- rant in fabrica arcæ, in qua ſaluant ele- cti, & dicunt: *Vt quid perditis hac?* Caſus labor, vanum eſt ante lucem ſurge a cu- libibis & impudicitiis, delitias perdere, quibus frui poſlumus. Hi (in qua) inſani- entes tunc admirabundi clamabant: *Hi ſunt, quos habuimus aliquando in derū, & in ſimilitudinem improprietatis nos inveni- ti vitam illorum estimabamus in ſaniam, & finem illorum ſine honore.* Ecce quādo computati ſunt inter filios Dei. Tacuit mu- lier bono operi intenta, nihil pendens in- dignantium obiurgationes; propterea Chriſtus illius ſuſcepit patrocinium, illam defendens & laudans, illos arguens. Iti- dem & nos vacantes virtuti, furdos nos exhibeamus oblatrantibus, & erit Deus pro nobis. *Qui enim accusabit aduersus electos Dei, quando Deus eſt, qui inſtituit?* En exempla patens: Locuta eſt Maria & Aaron, contra Moysen propter vxorem eius Äthiopissam, & dixerunt: *Numper ſolum Mojen locutus eſt Dominus? nonne & nobis ſimiliter eſt locutus?* Quod cum audiſſet Dominus (erat enim Moys: vir mihiſſimus ſuper omnes homines, qui morabantur in terra) ſtatim locutus eſt, & di- xit: *Si quis fuerit inter vos Propheta Do- mini, in viſione apparebo ei, vel per ſomniū loquar ad illum.* At non talis ſeruus meuſ Moys, qui in omni domo mea fideliſſi- muſ eſt. Ore enim ad os loquorei, & palam, & non per anigraſta & figuratas Domini- uidet. *Quare ergo non timuisti derrahere sermo*

seruos meos Moysē? Ac deinde: Et ecce Ma-  
ria apparet cōdens leprā, quasi nix. Vide  
tacentem Moysē, & non reddentem ma-  
ledictum pro maledicto: Vide illius pro-  
tectorē Deum, & calumniantium re-  
prehensorē & vltorem. O insigne do-  
cumentum!

16. Tertiō addit⁹ Christus rationē suæ lau-  
dis, qua probat, quid mulier beneficerit,  
Mat. 14. 8. dicens: Nam pauperes semper habebitū vo-  
biscum, me aut̄ non semper habebitis. Quod  
habuit h̄ec fecit. Mittēs enim hac vnguen-  
sum hoc in corpus meum, ad sepeliendum me  
fecit. Quibus in verbis docemus, quid &  
nos facere oporteat. Primum ergo disca-  
mus bonum semper facere, secundum op-  
portunitates. Opportunum fuit Christum  
vngere tūc, opportunum est semper pau-  
peribus benefacere: Illud facere, hoc  
non omittere. Dicunt impij: Ut amur crea-  
turā tanquam in iuuentuſe celeriter. Coro-  
nū 6. 10. nemus nos roſis antequām māreſcant. Er-  
gō dicamus & nos: Dum tempus habemus,  
operemur bonum, recordantes quod non  
semper Christum habebimus; quia veniet  
tempus, & auferetur nobis ſponsus. Iam  
olim à discipulis ablatus est per mortem  
ſuam, nunc à nobis auferitur per mortem  
nostram. Dum viuimus, ad eft nobis, ſi nō  
illum repelliſimus; quando & in pauperibus  
nobis ſe offert, vt facile obsequium illi  
præbeamus. Discamus præterea, opera  
bona plus habere virtutis, quam appareat  
oculis hominum. Maria dum viuum vin-  
git, præuenit mortui vñctionem, accepta  
uit Christus vñctionē hanc pro obſequio,  
quid mortuis conſuetum fuerat exhiberi;  
vt mortuum veneraretur, quem viuum  
dilexerat. Tu ergo, quod tuum est, fac:  
Deus, quod ſuum est, faciat; quando be-  
neplacitum erit illi. Cōiunxit Maria opus  
ſuum cum Paſſione Domini: nam ad ſe-  
peliendum me fecit, ait Dominus. Ita er-  
gō coniunge opera tua cum Paſſione De-  
omi, vt vbi cunque illa fuerit prædicata,  
commemorata, honorata, rememorata,  
particeps illius ſis, partem ciborum acci-  
piens, quam & ipſe.
17. Cauet autem ſuper omnia, quod cauen-  
dum iubet Sapientia: Non fuerit hypocrita in  
Eph. 5. 15. 17. dum iubet Sapientia: Non fuerit hypocrita in

conſpectu hominum, ne scandalizeris in la-  
biū hominum, & reuelat Deus abſconsatua,  
& in medio Synagoga elidat te, quoniam  
accessisti malignū ad Dominum, & cortuum  
plenum est dolo, & fallacia. Infelix Iu-  
da in hanc hypocrisim & malignitatē  
impedit, & nunc comedit fructum adin-  
ventionis ſuarum. Vide autem, ſi non  
illum sapiens quaſi digito demonſtravit.